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رویداد

چهزودبزرگشدی،گرتا!
امینفرجپور
روزنامهنگار

 گرتا تونبرگ را این روزها احتمالا همه می شناسند. 
یک دختر نوجوان سوئدی که گفته می شود شانس بردن 
جایزه نوبل را دارد. شانزده ساله خشمگینی که فیلم های 
سخنرانی هایش دست به دست می شود و با کمپین ها و 
مبارزات محیط زیستی  غوغایی در دنیا به پا کرده است؛ 
به خصوص از وقتی که در حاشیه مجمع عمومی سازمان 
ملل با ترجیع بند »به چه جرأتی چنین می کنید« به 
سیاستمداران و تصمیم سازان دنیا تاخته و آنها را متهم 
کرده که بار سنگینی بر دوش نسل او گذاشته اند: »من 
ن باید الان در مدرسه مشغول تحصیل باشم، ولی شما با 

حرف های توخالی، کودکی و آرزوهای من را ربوده اید.«
کاری به این ندارم که تا چه حدی حق با گرتا یا  
رسانه های حامی   این دخترک مسئولیت پذیر و متعهد 
است. چنین مباحثی پیچیده تر از این هستند که بتوان 
به این سهولت قضاوت کرد و حق را در سینی گذاشت 
و به یکی از طرفین تقدیم کرد. حتی کاری به این نیز 
ندارم که خیلی ها فعالیت ها و مبارزات اغلب نمادین 
گرتا و همفکرانش را آشکارا پوپولیستی خوانده اند. با 
صحبت های ترامپ هم که گرتا را به کنایه یک دختر 
خوشحال خواند و درواقع به حامیان او زخم زد که چگونه 
نوجوانی را از شور زندگی و جوانی تهی کرده و بسان یک 
سرباز به جنگ افکار مخالف فرستاده اند، کاری نداریم. 
امااگر هم  از چنین مواردی بگذرم نمی توانم چشم بر 
این موضوع ببندم که چقدر با این گرتا تونبرگ احساس 
آشنایی می کنم. انگار بارها و بارها او را دیده باشم، شاید در 

یک محله، یک مدرسه یا شاید هم یک شهر... 
گرتا از جنس خود ماست. منظورم   نسلی است که 
کودکی اش را در دهه 60 گذرانده. نسلی که زود بزرگ 
شد. نسلی که کودکی اش وسط میدان جنگ و بمباران  
گذشت. ما نسلی بودیم در معرض شعارهای مختلف، که 
از کودکی داستان هایی بزرگانه توی گوش مان خوانده 
بودند.  هر کدام مان یک جور. با دهانی که هنوز بوی شیر 
می داد، یکی مان در میدان جنگ بالغ شد و آن دیگری با 
نگاهی متفاوت روزگارش را نگریست. ما نسلی هستیم که 
کودکی کردن و بعدتر جوانی  کردن و در کل زندگی  کردن 
را یادنگرفتیم. هنوز هم یاد نگرفته ایم. نسلی که باورش 
شده بود یا باید این وری باشد یا آن طرفی. حتی اگر 
شده در خیال. جز این نمی شد. ما از چنین نسلی بودیم. 
نوجوانانی که حتی اگر هم وسط معرکه نبودیم، اما رویای 
معرکه در تن و جان مان بود و خود را بارها و بارها قهرمان 

داستان ها  تصور کرده بودیم.
گرتا تونبرگ هم چنین نوجوانی ست،   یکی از آنهایی که 
شعارها را باور کرده و حالا لباس شوالیه داستان را بر تن 
کرده و به جنگ هیولای سیاه رفته.  ولی گرتاهای امروز را 
رسانه ها می پایند و بزرگ شان می کنند. طعنه آمیز است 
که یک نسل چنین در فاصله سه دهه تکرار می شود و 
طعنه آمیزتر این که دنیا انگار قرار نیست از این تکرار و 

تکرارهای مشابه دیگر درس بگیرد.
ما کودکی و جوانی و شادی هایمان را باختیم. تنها به 
این جرم که زود بزرگ شدیم. حالا این که نوجوانی دیگر، 
در آن سوی دنیا، او نیز در معرض شعارهای بزرگانه تن به 
بازی بزرگان می سپارد، غم انگیز است. غم انگیزتر این که 
او تنها نوجوانی نیست که چنین زود بزرگ می شود. انگار 
دنیا قرار نیست درس بگیرد ، انگار قرار نیست این آتش 

فرونشیند...
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لیسیدنعسلازرویتیغ!
ادامه از صفحه اول| 2- این روزها بحث 
حریم خصوصی از اینترنت و فضای مجازی 
بگیر تا تاکسی های اینترنتی، پرونده های 
پزشکی، حساب های بانکی، فضای داخل 
خودرو ها و حتی خانه، محل کسب وکار و... 
موضوعی است که بسیاری را نگران کرده و 
نقض این حریم  مانند لیسیدن عسل از روی 
تیغ است توسط برخی مراکز و نهادها! یعنی 
هم شیرین است و هم خطرناک! مباحثی که 
با وجود قوانین عدیده موجود در تکریم حقوق 
انسانی شهروندان، نیازمند بحث و دقت نظر 
و اعمال ظرایفی است که مردم احساس 
نکنند خطوط قرمز شخصی ایشان توسط 
برخی دیگر کمرنگ یا پاک شده است. شاید 
عدم اطلاع رسانی و شفاف سازی توسط این 
مراکز، تشکیک در این دخالت ها را برای مردم 
موجه تر کرده است. مثلا این که وزارت کشور 
چرا باید اطلاعات رفت وآمد یک شهروند 
توسط تاکسی اینترنتی را بداند؟ یا این که چرا 
شماره موبایل شهروندان دست مراکز تبلیغاتی 
و تجاری باشد؟ یا این که حریم خصوصی 
پرونده های پزشکی افراد چرا باید از بین رفته 

باشد و... 
3- جدای از مباحث قانون اساسی، قصه 
حریم خصوصی از فرمان  امام خمینی)ره( 
در سال 61  تا قانون انتشار و دسترسی آزاد 
به اطلاعات در  سال 1387 قصه درازی را 
طی کرده است. تا دل تان هم بخواهد قانون 
و ماده و تبصره خوب و عالی داریم. در فرمان  
8ماده ای ورود بدون اذن به منازل و محل کار 
افراد و شنود تلفن و گوش دادن به نوار و ضبط 
صوت دیگران به نام کشف جرم و تجسس 
در اسرار دیگران و افشای آن ممنوع و جرم 
دانسته شده بود. در ماده 13 منشور حقوق 
شهروندی گفته شده هر شهروندی حق دارد از 
امنیت جانی، مالی، حیثیتی، حقوقی، قضائی، 
شغلی، اجتماعی و نظایر آن برخوردار باشد. 
هیچ مقامی نباید به نام تامین امنیت، حقوق 
و آزادی های مشروع شهروندان و حیثیت و 
کرامت آنان را مورد تعرض و تهدید قرار دهد. 
اقدامات غیرقانونی به نام تامین امنیت عمومی 
به ویژه تعرض به حریم خصوصی مردم ممنوع 
است. در ماده 35 اعلام شده، حق شهروندان 
است که از امنیت سایبری و فناوری های 
ارتباطی و اطلاع رسانی، حفاظت از داده های 
شخصی و حریم خصوصی برخوردار باشند. 
در ماده 36 می گوید حق هر شهروند است که 
حریم خصوصی او محترم شناخته شود.اشیای 
خصوصی و وسایل نقلیه شخصی از تفتیش 
و بازرسی مصون است، مگر به حکم قانون. 
در فصل چهارم قانون انتشار و دسترسی آزاد 
به اطلاعات یکی از استثنائات، حفظ حریم 
خصوصی افراد است: »چنانچه اطلاعات 
درخواست شده مربوط به حریم خصوصی 
اشخاص باشد یا در زمره اطلاعاتی باشد که با 
نقض احکام مربوط به حریم خصوصی تحصیل 
شده است، درخواست دسترسی باید رد شود.« 

4- ما دو نوع آزادی داریم.... 

رئيس جمهوری در مراسم تجليل از دانش آموزان مدال آور المپيادهای علمی جهانی سال:  

ونبایدازنخبگانواستعدادهایدرخشانمراقبتکنیم
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وزیرنفت روز گذشته در حاشیه بازدید از کارخانجات گروه صنعتی مپنا اظهار داشت: »در اواخر دهه60 
که مپنا تأسیس شد، بحث دانش بنیان مطرح نبود اما مپنا شرکتی بود که به سرمایه انسانی و ظرفیت های 
تجربی تکیه کرد و توانست در زمینه نیروگاه سازی کار بزرگی انجام دهد. امروز درحوزه نفت هم وارد شده و ما 
از حضور مپنا در صنعت نفت استقبال می کنیم.« او در ادامه افزود: »ما وقتی بتوانیم نفت بفروشیم، می توانیم 
توسعه را تسریع و تقویت کنیم. به  هرحال ما یک سازمان برونگرا هستیم، باید درونزا هم باشیم؛ یعنی باید 
بیشتر کار را به داخلی ها بسپاریم و از این فرصت برای توسعه صنایع داخلی و دانش بنیان استفاده کنیم که 

کاملا عملی است. می توان دو سوم کاری که در نفت انجام می شود، به لحاظ ارزی به داخلی ها سپرده شود.«

بيژن نامدار زنگنه:  

میتواندوسوم
کارحوزهنفترا
بهداخلیهاسپرد
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آبگرمکن ، یخچال ، فریزر، 
اجاق گاز و اشيای بلند و 

بسيار سنگين  باید با بست یا 
تسمه های مناسب به کف و 

دیوار منزل محکم شوند.

واکنششهردارتهرانبهعدمپرداخت
حقوقکارگرانمترویتهران

پیروزحناچی، شهردار 
تهران در پاسخ به سوالی 
درخصوص عدم پرداخت 
۵ماهه حقوق کارگران 
خط ۶ متروی تهران 
گفت: »این موضوع را شنیده ام و از همکارانم در 
متروی تهران توضیح خواستم که چرا این اتفاق 
افتاده است.« وی در پاسخ به این سوال که 
براساس قانون کار، اگر پیمانکار نتواند حقوق 
کارگران را بپردازد، کارفرما موظف است، بدهی 
کارگران را پرداخت کند، اظهار داشت: »اگر 
قانون چنین ظرفیتی را دیده باشد، به سمت 
قانون عمل کردن می رویم و اگر حقوق کارگران 
را بپردازیم، آن را از صورت وضعیت پیمانکاران 

کم می کنیم.«

دکتر حسن روحانی، رئيس جمهوری، 
روز گذشته در مراسم تجليل از دانش آموزان 
مدال آور المپيادهای علمی جهانی  سال 
2019 ميلادی حضور پيدا کرد و سخنانی 
را درباره اهميت توجه به نخبگان مطرح کرد. 
پيش از سخنان رئيس جمهوری، محسن 
حاجی ميرزایی، وزیر آموزش وپرورش، 
گزارشی از چگونگی حضور دانش آموزان 
بااستعداد و نخبگان کشور در المپيادهای 
علمی و بين المللی و برنامه های این 
وزارتخانه برای حمایت و پشتيبانی از آنان 
ارایه کرد. حاجی ميرزایی گفت: »این 
قهرمانان شاخص معتبر و نماد برجسته ای 
از این هستند که کشور ما ظرفيت های 
علمی بسيار خوبی را دارد. هر چه بتوانيم 
شناخت دقيق تر و کامل تری از استعدادهای 
درخشان و نخبگان داشته باشيم و آنها را 
خوب کشف کرده و در راستای تداوم شان 
تلاش کنيم، دستيابی به اهداف توسعه 
علمی در کشور ميسرتر خواهد بود.« وزیر 
آموزش و پرورش با بيان این که سياست این 
وزارتخانه توسعه ميدان کشف استعدادها و 
تلاش بيشتر در راستای تقویت آنان است، 
افزود: »از  سال 93 طرحی به عنوان طرح 
شهاب در آموزش وپرورش آغاز شده که 
هدف آن شناسایی استعدادهای برتر از 
پایه ابتدایی است. بر این اساس در  سال 
تحصيلی 98-97 این طرح در 88 هزار 
مدرسه و در پایه های چهارم و نهم توسعه 
یافت و 3 ميليون و 800 هزار دانش آموز 
را در برگرفت و تلاش ما توسعه این طرح 

در مناطق روستایی و محروم کشور برای 
شناسایی استعدادهای درخشان در این 
مناطق است.« وزیر آموزش وپرورش تأکيد 
کرد: »معتقدیم مدرسه ای که در آن کشف 
و استعدادهای فطری صورت گرفته و 
پاسخگویی به این استعدادها در آن انجام 
شود، مدرسه تراز 1404 است.« همچنين 
یکی از مدال آوران به نمایندگی از سایرین به 
بيان دیدگاه ها و نظرات خود در زمينه لزوم 
حمایت از نخبگان و فراهم کردن زمينه ها و 
ملزومات لازم برای آنان در راستای خدمت 
به توسعه و پيشرفت کشور پرداخت. در این 
مراسم همچنين رئيس جمهوری کشورمان 
سخنانی را مطرح کرد که در ادامه مهمترین 

بخش های آن را می خوانيد:  
  بخشی از نخبگی مربوط به هوش و 

حافظه ذهنی افراد است، اما بخش عمده ای 
که این نخبگی را ماندگار و درخشان 
می کند، به تلاش و کوشش فردی وابسته 

است. 
  معتقدم کشف استعدادهای درخشان 
باید در دوران پيش از مدرسه یعنی از 
پيش دبستانی و یا حتی دوره هایی قبل از 
آن آغاز شود. شکوفایی استعداد در انسان ها 
همواره یکسان نيست و باید فرآیندمحور 
دیده و مدیریت شود؛ یعنی ممکن است 
فردی استعدادش در دوران دبستان شکوفا 
بوده و در دوره های بعد مانند دبيرستان 
دچار افت شود. از این رو باید در راستای 
حفظ و ماندگاری استعدادها در نخبگان 

برنامه ریزی و تلاش داشته باشيم.
  چگونگی محيط زندگی و تحصيل 

در رشد استعدادها و تداوم شکوفایی 
آنها تاثيرگذار است. باید از نخبگان و 
استعدادهای درخشان کشور تا پایان دوره 
تحصيل شان مراقبت کنيم تا خدای ناکرده 

غبار نااميدی بر درخشان بودن آنها نيفتد.
  باید در مشاغل گوناگون و حساس کشور 
به دنبال جذب افراد نخبه باشيم. اگر نخبگان 
را در زمينه های گوناگون جذب کنيم، 
هزینه های اداره کشور پایين آمده و شرایط 
بهتری در راستای توسعه و پيشرفت ایجاد 
خواهد شد که امروز خوشبختانه در سيستم 
جذب از سوی سازمان اداری و استخدامی 
کشور نسبت به جذب نخبگان اقدامات 

خوبی صورت گرفته است.
  تلاش دولت بهره گيری درست و 
مناسب از نخبگان در بخش های مختلف 
است. یکی از اقدامات دولت در این راستا 
حمایت از شرکت های دانش بنيان است که 
زمينه بسيار مناسبی برای آینده نخبگان به 

وجود خواهد آورد.
  نسبت به استفاده از نخبگان در 
وزارتخانه ها و دستگاه های دولتی تأکيد 
داریم. از نخبگان باید در حوزه مشاوره در 
وزارتخانه ها و دستگاه های دولتی استفاده 
شود و طی زمان این افراد می توانند حتی 

بالاترین مقام اجرایی را به دست آورند.
  امروز مهارت ها،  علوم، دانش و فناوری ها 
به طور مداوم در حال تغيير است و 
به روزبودن در این عرصه بسيار حایز اهميت 
است و باید دروس مربوطه در دبيرستان و 

دانشگاه بر این اساس به روز شود.
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کل کشور  سال را با سیل شروع کرد. شهرهای فراوانی درگیر آبگرفتگی و 
خانه های بسیاری  ویران شدند. هنوز ویرانی هایی که سیل فروردین ماه در جای 
جای کشور برجا گذاشته درست نشده که خبر آمد  سیل جدیدی در روزهای 
اخیر به چهار استان کشور رسیده و بیش از 17 شهرستان را درگیر کرده است. 
آن طور که پایگاه اطلاع رسانی جمعیت هلال احمر اعلام کرده، شهرستان 
خاش، سرباز، سیب و سوران،  سراوان، فنوج، مهرستان، زیرکوه، داراب، شیراز، 
قیر و کارزین، فسا، خنج، لارستان، زرین دشت،  بندرعباس، جاسک و میناب 
در ۴ استان سیستان وبلوچستان، خراسان جنوبی، فارس و هرمزگان تحت  تاثیر 
سیل و آب گرفتگی قرار دارند و سازمان امدادونجات هلال احمر هم از نخستین 
لحظات در محل  حاضر بوده است.  مرتضی سلیمی، رئیس سازمان امدادونجات 
جمعیت هلال احمر اعلام کرده که در  این مدت به 372 متاثر از سیل و آبگرفتگی 
امدادرسانی شده. ۱۷۷ نفر از خدمات اسکان اضطراری  بهره برده و چهار نفر 
نیز به مناطق امن منتقل شدند.   سلیمی همچنین به انجام عملیات رهاسازی 
۱۸ خودرو از مسیر سیلاب اشاره و عنوان کرد: »برای  امدادرسانی به هموطنان 
۴۷تیم شامل 183 امدادگر و نجاتگر فعالیت داشته و خدمات لازم ازجمله  توزیع 
۲۵ دستگاه چادر، 109 تخته پتو، ۷۴ ست شست وشو، ۵۷۰ قوطی کنسرو، ۱۴۶ 
کیلوگرم قند و  شکر، 80 کیلوگرم برنج و توزیع ۴9 بسته غذایی را به سیل زدگان 

ارایه کردند و در این زمینه  امدادرسانی ها در سیستان وبلوچستان ادامه دارد.« 
سیل در فارس هم دشواری های بسیاری را برای مردم ایجاد کرده. حسین 
درویشی، مدیرعامل جمعیت  هلال احمر استان فارس  با اشاره به ارایه خدمات 
شبانه روزی امدادگران هلال احمر در شهر، روستا و  مناطق عشایرنشین استان 
فارس، گفت: »بر این اساس ۱۸۹ تن از هموطنان استان از خدمات امدادی لازم 

 بهره برده و ۵تن از خدمات اسکان اضطراری استفاده کرده اند.« 
به گفته مهدی خوبیار، معاون امدادونجات جمعیت هلال احمر استان فارس 
در حوادث یاد شده ۱۳  تیم عملیاتی به همراه هفت دستگاه خودرو کمکدار 
سبک و ۶ دستگاه آمبولانس و ۴۶امدادگر و نجاتگر  جمعیت هلال احمر استان 
فارس شرکت داشته اند. »همچنین تعداد یک دستگاه چادر امدادی، ۱۸تخته 
 پتو، یک کیلوگرم چای، پنج قوطی روغن، چهار کیلوگرم حبوبات و ۶ کیلوگرم 

قند و شکر نیز بین ۴۱  خانوار محصور سیل و آبگرفتگی توزیع شد.« 

روز گذشته سومين جلسه محاکمه گروه عظام به اتهام قاچاق 
سازمان یافته و حرفه ای قطعات خودرو در  شعبه چهارم دادگاه ویژه 
رسيدگی به جرایم اخلالگران و مفسدان اقتصادی به ریاست قاضی 
صلواتی  برگزار شد. قاضی صلواتی در ابتدای جلسه با بيان اتهامات موجود 
گفت: »اميررضا رفيعی متهم است  به مشارکت در اخلال عمده در نظام 
اقتصادی کشور، مشارکت در قاچاق سازمان یافته و حرفه ای قطعات 
 خودرو به ميزان 201 ميليون و ۶29 هزار و 839 دلار، معاونت در پرداخت 
رشوه، معاونت در جعل  اسناد، معاونت در استفاده از سند مجعول و 
مشارکت در فراری دادن متهم خاتمی پور.« پس از آن از  متهم خواست تا 

دفاعياتش را بيان کند. 
رفيعی درخصوص اتهام مشارکت در قاچاق سازمان یافته به ميزان 
201 ميليون و ۶29 هزار و 839  دلار، گفت:  »بنده طی دو مقطع 
مدیرعامل شرکت سازه پویش بودم و بسياری از اتهامات در زمان  مدیریت 
بنده رخ نداده است و قادر به پاسخگویی نيستم، لذا تقاضا دارم گمرک 

مدارک شکوایيه ارایه کند  تا پاسخ لازم را ارایه کنم.« 
در ادامه قاضی صلواتی به متهم رفيعی گفت: »شما در سال های 91 
و 92 قطعات بنزین سوز را با عنوان  گاز سوز وارد و بر آن تعرفه ۵ درصد 
اعمال کردید. ای کاش کارشناسان ارشد محيط زیست وارد  این پرونده 
می شدند و برآورد می کردند که این کار شما تا چه اندازه در آلودگی هوای 
تهران و کلانشهر ها  تاثيرگذار بوده، لذا از همين جا از کارشناسان ارشد 
محيط زیست می خواهم که وارد این پرونده شوند.  مردم چه گناهی 

کرده اند که به خاطر سود و منافع شما دچار ضرر و زیان شوند؟«
متهم پاسخ داد: »نسبت دادن موضوع آلودگی هوا به این بحث اشتباه 
است؛ چراکه اصل بر دانشی است که  روی قطعه قرار می گيرد که همه 

اینها توسط سازمان های زیر مجموعه استاندارد انجام می شود. «
پس از آن شاه محمدی،  نماینده دادستان خطاب به متهم افزود:   »شما 
گفتيد که متخصص هستيد. بله، به  راستی شما متخصص هستيد که 
توانستيد با فریبکاری کالای بنزین سوز را وارد کنيد و گاز سوز تحویل 
 دهيد.« او در ادامه گفت: »گمرک در پاسخ به استعلام بازپرسی اعلام 
 ECU  کرده که در سال 9۶ و 97 حقوق  گمرکی یونيت کنترل موتور
  20 درصد  است و شما کالا را ذیل بند ۶ معرفی کرده اید درحالی  که باید 

کالا ها را ذیل بند 9 معرفی می کردید.«  
  EMS  رفيعی در پاسخ گفت:  »انجمن قطعه سازان اعلام کرده که اقلام

با تعرفه ۵ درصد وارد شود.« 
از جمله بخش های عجيب دادگاه روز گذشته هم مربوط به صحبت های 
نماینده دادستان با متهم بود.  زمانی که شاه محمدی از رفيعی درباره 
این که چرا کالای وارداتی خود را به جای بند 9 قانون، ذیل بند ۶  معرفی 
کرده، سوال کرد و رفيعی نيز توضيح داد، عباس ایروانی که کنار تریبون 
اخذ دفاعيات  از متهم نشسته بود، با پای خود به رفيعی زد و به نوعی به او 

»خط داد« تا اظهاراتش را اصلاح کند. 

امدادرسانی جمعيت هلال احمر به ۱۷ شهرستان درگير در سيل و آبگرفتگی
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